Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário – Mariana / MG

         (31) 3558 -5523                             vereadorronaldobento@gmail.com

Requerimento N.º _______ / 2024

Dileto Plenário

          Os vereadores que subscrevem, regimentalmente amparados, apresentam à Mesa Diretora, ouvido

o Plenário, para que, após aprovado, seja remetida cópia deste procedimento à Secretaria de

Administração, solicitando que, nos prazos previstos em lei, apresente as seguintes informações:

• Com base no concurso público realizado no segundo semestre de 2019 e em 2022, existe

previsão para a posse dos aprovados nos setores onde atualmente são utilizados contratos

temporários? (Educação, Saúde e Assistência Social e etc.)

• Em caso afirmativo, qual é a data prevista para a posse, especialmente nos setores de Saúde e

Educação?

        Considerando a importância deste concurso para o preenchimento de vaga essenciais e o planejamento

dos candidatos aprovados, é de grande interesse que seja informada a data exata ou alguma previsão para a

posse.

Nestes termos,

Pedimos e Esperamos Deferimento.

                                                                                                 Mariana, 26 de junho de 2024.